О б ' использование выходных
дней ивженером-ксммунистом

т. КортеЛевым
• Постановление бюро горкома ВКП(б)

от 15 января 1935 г .

Бюро горкона устанавливает, что  т .  K0PTEJ1EB Б. П ., з а м е ти
таль глазного инженера шахты ни. Ворошилова систематически не не
пользует выходного дня отды ха, тем самым нарушая установленный
порядок о выходных днях, лишаясь 8 связи с этим возможности повы

. шать свои знания ч т и м  современных технических материалов и га
зе т. Бесконечное пребывание на шахте и неиспользование выходных
дней, кроме то го , не дае т т .  К о р ш е з у  возможности уде лять  внима
няв семье.

Бюро ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1 1. Указать т .  КОРТЕЛЕВУ на неправильные его действия и пред
' дож ить аккуратно использовать выходные дни.

2. Имея' в виду, что  подобные явления по шахтам и районам носят
■ массовый характер, обязать управляющих рудниками т -  т .  ОВСЯННИКОВА.
* КУРДГИНА нЮ ДК ИНА установить такой строгий порядок, чтобы  ниже
. мерно-технические работники использовали сзои выходные дчи.Лнц.побуждаю
! щмх на нарушение порядка использования выходных дней, привлекать к о т
t ветственности.